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دانش و فناوری

مسدودسازی 22هزار سایت  آنلاین شرط بندی 
در روسیه 

ایسنا/ سازمان نظارت بر فضای مجازی روسیه )روسکم نادزور( از ماه ژانویه تا ژوئن امسال بیش از ۲۲هزار سایت شرط بندی و قمار آنلاین را مسدود کرده است.به گفته سازمان نظارت 
بر فضای مجازی روسیه، تنها یکی از سایت های شرط بندی آنلاین، ۹۰۲ سایت پشتیبان داشت که ثابت می کند مجموعه ای بین المللی در کلاهبرداری اینترنتی فعالیت می کنند. 

درروسیه اجازه فعالیت کازینو و قمارخانه های فیزیکی کاملا ممنوع است و از سال ۲۰۱۵ میلادی روند قمارخانه های آنلاین در فضای اینترنتی این کشور افزایش یافته است.

...اخبار داخلی
کشت تجاری پنبه تراریخته از سال آینده

حاجیان -رئیس انجمن علمی ایمنی زیستی ایران با اشاره 
به جدیدترین گــزارش سالانه ISAAA )آیسا( از وضعیت 
جهانی محصولات مهندسی ژنتیک )تراریخته ( ازافزایش 
سه درصدی سطح زیرکشت این محصولات؛طی سال های 
۲۰۱۶ و ۲۰۱۷ درجهان خبر دادوگفت: به زودی مجوز 
رهاسازی پنبه تراریخته توسط سه مرجع قانونی )سازمان 
حفاظت محیط زیست، وزارت بهداشت و وزارت جهاد 
کشاورزی( صادر خواهد شد و از سال آینده کشت تجاری 
این محصول در کشور آغاز می شود.  دکتر بهزاد قره یاضی 
در کارگاه "ایمنی زیستی و اصحاب رسانه" گفت:حدود ۸۰ 
درصدپنبه، ۷۷ درصدسویا، ۳۲ درصد ذرت و ۳۰ درصد 
کانولای تولیدی دنیا  تراریخته است و سهم ارقام تراریخته 
دربازارهای جهانی این محصولات به مراتب بیشتر است 
به طــوری که دربــاره محصولاتی مثل سویا اساسا نمونه 
غیرتراریخته ای در بازارهای جهانی عرضه نمی شودومیزان 
ذرت غیرتراریخته عرضه شده در بازارهای جهانی هم بسیار 
اندک است. وی اظهار کرد: ارزش بازار جهانی بذر تراریخته 
درسال ۲۰۱۷ حدود ۱۷ میلیارددلار است و جای تاسف 
است که با وجود دستیابی دانشمندان ایرانی به فناوری 
تولید محصولات تراریخته، نه فقط سهمی از بازار چند میلیارد 
دلاری این محصولات نداریم که بیش از پنج میلیارد دلار در 

سال صرف واردات محصولات کشاورزی  می کنیم.

وزیرارشاد:حوزه های تبلیغات و رسانه باید به 
کمک صنعت بازی بیایند

وزیرفرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان این که دوحوزه تبلیغات 
و رسانه بایدبه کمک صنعت بازی بیایند، گفت:رسانه های 
عمومی از جمله صدا و سیما هنوز به طور جدی به بازی های 
رایانه ای توجه نکرده اند که امیدواریم فعال شوند. همچنین 
رسانه های تخصصی نیزدر این حوزه باید تقویت شود. سید 
عباس صالحی روزگذشته ضمن بازدید از دومین رویــداد 
TGC۲۰۱۸ گفت: بر مبنای مصوبه شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی، مسئولیت حوزه بازی های رایانه ای برعهده بنیاد ملی 
بازی های رایانه ای گذاشته شده است. با این حال برنامه هایی 
برای هماهنگی بیشتر با وزارتخانه های مختلف در این حوزه 
داریم. وی با بیان این که برای رشد صنعت بازی سازی نیازمند 
فعالیت و همراهی و هماهنگی همه بازیگران این عرصه 
هستیم، گفت: با این حال هر رویدادی با یک هدف مشخص 
تعریف می شود و با توجه به این هدف ممکن است شاهد حضور 
یک مجموعه دریک رویداد باشیم یا نه. اما این موضوع نافی 
ارزش ها و تلاش های آن مجموعه در صنعت بازی های رایانه ای 
نیست.وی در پاسخ به اثر تحریم ها بر TGC گفت: هنوز خیلی از 
مسائل در حد گمانه زنی است. با این حال ما تلاش می کنیم از 

رویداد TGC صیانت کرده تا حداقل ضربه احتمالی را ببیند.

...کوتاه از جهان علم 
حل مشکل اندازه لباس در خرید آنلاین

مهر - یک خرده فروشی آنلاین ژاپنی لباس مخصوصی 
را برای فروش عرضه کرده که کاربر پس از پوشیدن آن و 
عکس گرفتن می تواند اندازه های دقیق خود را تعیین و 
برای خرید آنلاین استفاده کند. یک خرده فروشی آنلاین در 
ژاپن برحسب سفارش مشتریان خود لباس های خال خالی 
می دوزد که به کاربر کمک می کند اندازه لباس های خود 
را با دقت و صحیح تعیین کند. لباس مذکور Zozosuit نام 
گرفته است.این شرکت قصد دارد میلیون ها دست از این 
لباس را تا پایان ماه جولای به مشتریانش تحویل دهد. البته 
این دومین نسخه از لباس است. نسخه اول لباس با تاخیر و 
افزایش هزینه ها مواجه شد. کاربران پس از پوشیدن این 
لباس از خود عکس می گیرند و می توانند اندازه های بدن 
خود را در یک اپلیکیشن وارد کنند تا لباسی که آنلاین می 
خرند کاملا اندازه باشد. Zozosuitجدید مجهز به سیستم 

شناسایی بدن است.

تولید انبوه مینی بوس های خودران توسط 
گوگل چینی

ایسنا - شرکت بزرگ "بایدو") Baidu( تولید انبوه اولین 
مینی بوس خــودران چین را آغاز کرده است. این شرکت 
قصد دارد این شبکه مینی بوسی را در فرودگاه هاو مناطق 
 )Baidu ("گردشگری به کار گیرد. شرکت بزرگ "بایدو
یــک وب گـــاه جست وجــوگــر چینی اســت کــه دارای ۵۷ 
خدمت گــونــاگــون، از جست وجــو گرفته تــا شبکه های 
اجتماعی است. این شرکت شبکه تولید مینی بوس های 
خــودران خــود را بــرای اولین بــار در چین به تولید انبوه 
رساند. شرکت بایدواعلام کرد این مینی بوس که موسوم به 
"آپولونگ")Apolong( است، هشت صندلی دارد. صندلی 
راننده، فرمان، شتاب دهنده و ترمز در این مینی بوس موجود 
نیست. این مینی بوس می تواند بدون دخالت انسان موانع 
راه را رد کند و به صورت خودکار حمل و نقل مسافران را 

انجام دهد. بدون این که نیاز به راننده باشد.

 بزرگ ترین مزرعه عمودی دنیا 
در خط هوایی امارات!

ایسنا – بــزرگ ترین مزرعه عمودی که در دبی ساخته 
ــارات را  خواهد شد، غــذای مسافران خطوط هوایی ام
تامین خواهد کرد. با تداوم روند افزایش جمعیت در این 
سیاره کوچک، تکنیک های کشاورزی فعلی به انــدازه 
کافی کارآمد نیستند و نمی توانند پاسخ گوی نیاز غذایی 
ما باشند. به همین منظور، برای استفاده بهتر از فضا، 
مزارع آینده به احتمال فــراوان به شکل ساختمان های 

بلند درمی آیند. 

تازه های فناوری

ایسنا - "کابل های فیبر نوری" که 
معمولا برای انتقال اطلاعات 

اینترنتی استفاده می شوند 
می توانند هــشــداری بــرای 

وقوع زلزله  باشند.
ــد با  ــدن ــق ش ــوف  مــحــقــقــان م

استفاده از کابل های فیبر نور 
فعلی، فعالیت های لـــرزه ای زمین را 

نظاره گر باشند. این موفقیت می تواند 
روشی جدید برای بررسی زلزله در مناطق 
وسیع باشد. این کابل ها برای ارتباطات در 

مسافت زیاد یا انتقال اطلاعات با 
سرعت زیاد استفاده می شوند. 
این مطالعه به رهبری "فیلیپ 
ژوزت" محقق آلمانی مرکز 
زمین"  "عــلــوم  تحقیقاتی 
در شــهــر" پــوتــســدام" انجام 
ــروژه، ژوزت و تیم  شد. در این پ
تحقیقاتی اش آزمایشی درایسلند انجام 
دادنــد. جایی که کابل های فیبر نوری به 
یک سری حسگر تبدیل شده بود  تا تمامی 

امواج لرزه ای را به ثبت برساند.

ــارس - محققان بــه تازگی  ف
ــت پوست  ــاخ ــه س ــق ب ــوف م

دارای  کــه  الکترونیکی 
حس لامسه و درد است، 
پوست  محققان  شــدنــد. 

ــی ســاخــتــنــد  ــک ــی ــرون ــت ــک ال
ــس درد و لامـــســـه را  ــه حـ کـ

ــت مصنوعی احیا  ــرادی بــا دس ــ در اف
می کند. براساس گزارش »نیواطلس«، 
از سنسورهای  با استفاده  این پوست 
الکترونیکی عملکرد پایانه های عصبی 

را در بدن تقلید می کنند. این 
ــه  ــارچ ــب پ ــی ــرک ــت از ت ــوس پ
آن  در  کـــه  ــی  ــک ــی ــت لاس و 
الکترونیکی  سنسورهای 
جاسازی شده ساخته شده 
ــزارش »گجت  اســت. طبق گ
ــن پوست  ــوز«،  هــم اکــنــون ای ــی ن
انحنا  تشخیص  به  ــادر  ق الکترونیکی 
تیزی اجسام مختلف است؛  یا شــدت 
امــا در آینده حساسیت به دمــا نیز به 

قابلیت های آن اضافه خواهد شد. 

تشخیص زلزله با استفاده از "کابل  فیبر نوری"

ساخت پوست الکترونیکی دارای حس لامسه و درد

جدیدی  شکل  محققان   - مهر 
ساخته  زیستی  پلاستیک  از 

اند که به راحتی تجزیه می 
شــود. این پلاستیک از کاه 
ــود. شکل  ــ ــی ش ســاخــتــه م

جدیدی از پلاستیک حافظ 
محیط زیست از کاه ساخته می 

شود. این پلاستیک در آینده نزدیک 
برای تولید بطری ها و بسته بندی های 
دیگر پلاستیکی به کار می رود. محققان 
انگلیسی روشــی نوین بــرای اصــلاح ژن 

ــد تا  ــای یــک میکروب یافته ان ه
فرایند تبدیل گیاه به پلاستیک 
زیستی را سرعت بخشند. 
ــوع پــلاســتــیــک در  ــ ــن ن ــ ای
طبیعت بــه راحــتــی تجزیه 
می شــود. به گفته آنــان با به 
کارگیری ۵ درصد تولید سالانه 
کاه )ساقه گندم( یا ۳ درصــد چغندر 
قند می توان نیمی از ۱۷ میلیارد بطری 
پلاستیکی مصرف شده در انگلیس را 

تولید کرد. 

ــدس  ــن ــه ــک م ــ ــا - یـ ــنـ ــسـ ایـ
ــک دوربــیــن  اســتــرالــیــایــی ی

فوری تولید کرده است که 
با استفاده از فناوری "هوش 
مصنوعی"عکس های گرفته 

شــده را به تصاویر کارتونی 
مکنیش"  "دن  می کند.  مبدل 

مهندس استرالیایی است که یک دوربین 
ــرده اســت که می تواند  ــوری طراحی ک ف
عکس ها را به تصاویر کارتونی تبدیل کند. 
وی با استفاده از "شبکه عصبی" عکس ها را 

به تصاویر خام کارتونی ترجمه کرد. 
سیستم ها  عصبی  شبکه های 
و روش هــای محاسباتی نوین 
ــری ماشینی،  ــی ــادگ بـــرای ی
نمایش دانش و در انتها اعمال 
ــرای  ــه دســـت آمـــده ب دانـــش ب
از  خروجی  پاسخ های  پیش بینی 
سامانه های پیچیده هستند. مکنیش با 
استفاده از بازی آنلاین ! گوگل میلیون ها 
تصاویر گرافیکی و هنری را که موسوم به 

"دودلز" هستند نقشه برداری کرد. 

پلاستیک زیستی از کاه ساخته شد

دوربینی که عکس ها را به تصاویر کارتونی تبدیل می کند

جهرمی خبر داد :

افزایش تعداد کاربران پیام رسان های داخلی به 7/۵ میلیون

وزیــر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشــاره به آخرین 
وضعیت فعالیت پیام رسان های داخلی ،از افزایش تعداد 
کاربران این پیام رسان ها از ۱/۵ میلیون به ۷/۵ میلیون 
نفر خبر داد.به گزارش ایلنا ؛ محمدجواد آذری جهرمی 
در برنامه گفت وگوی ویژه خبری سیمای مازندران با 
اشاره به آخرین وضعیت فعالیت پیام رسان های داخلی 
گفت: پیام رسان های داخلی با استفاده از خلاقیت و 
بهره گیری از فناوری بهتر در یک فضای رقابتی می توانند 
خدمات خود را توسعه دهند بنابراین نباید پیام رسان های 
داخلی را با نمونه های مطرح آن ها در دنیا مقایسه کرد. 
وی خاطرنشان کرد : طی ماه های گذشته ؛کاربران 
پیام رسان های داخلی از ۱/۵ میلیون به ۷/۵ میلیون نفر 
افزایش یافته اند که رشد خیلی خوبی را نشان می دهد.

وی درباره تاخیر بعضی از دستگاه ها در اجرای دستور 

رئیس جمهوری مبنی بر اعــلام دریافت کنندگان ارز 
۴۲۰۰ تومانی، اظهارکرد: تمام اعضای کابینه برای 
اجرای دستور رئیس جمهوری تلاش می کنند اما شاید 
ــود داشته باشد که  ــوزه اجــرایــی وج ملاحظاتی در ح
تصمیم گیری را برای مدیران کمی سخت می کند. آذری 
جهرمی با بیان این که با توسعه زیرساخت ها در ادامه 
تکمیل شبکه ملی اطلاعات، هم اکنون مصرف ترافیک 
داخلی توسط کاربران به ۵۰ درصــد ترافیک رسیده 
است، تصریح کرد: ضمن این که بعضی از سرویس های 
ویدئویی تا ۱۴ برابر رشد کرده اند. وزیر ارتباطات با اشاره 
به رشدقابل توجه شاخص های فناوری اطلاعات گفت: تا 
سه ماه پیش میزان گردش ترافیک در مراکز تبادل ترافیک 
داده )ixp( ۲۸۹ گیگابیت بر ثانیه بود که این میزان با رشد 

یک و نیم برابری به ۴۳۷ گیگابیت بر ثانیه رسیده است.

برمبنای بررسی مرکز پژوهش های مجلس اعلام شد:

قرعه کشی پیامکی جرم است

بر اساس گزارش دفتر مطالعات ارتباطات و فناوری های 
نوین مرکزپژوهش های مجلس شورای اسلامی، درباره 
سیاست ها و مقررات خدمات ارزش افزوده پیامکی تلفن 
همراه در ایران ، اعلام شد: درحالی که قوانین کشور، 
فروش کالا از طریق قرعه کشی را جرم انگاری کرده اند، 
اما بعضی از شرکت های عرضه کننده خدمات ارزش 
افزوده، خدمتی به جز شرکت درقرعه کشی به مشتریان 
عرضه نمی کنند.به گزارش مرکز پژوهش های مجلس؛ 
بررسی سیاست ها و مقررات خدمات ارزش افــزوده 
پیامکی موبایل درکشور از وجود مقررات متعارض در 
این بخش حکایت دارد و گزارش ها نشان می دهد برخی 
از این خدمات دهندگان سعی درفریب و اغوای مشترکان 
دارند. این گزارش حاکی است ؛از یک طرف مقررات 
دست وپاگیر، ورود به بازار خدمات ارزش افزوده را برای 

کارآفرینان دشوار کرده است و ازسوی دیگر به دلیل 
سوءاستفاده از پتانسیل های قانونی حمایت از مشتریان و 
مقابله با تخلفات و تکثر متصدیان اجرای قانون، مشتریان 
خدمات ارزش افزوده از همه حقوق قانونی خود برخوردار 
نیستند.ازجمله حقوقی که قانون تجارت الکترونیکی 
برای مشتریان خدمات ارزش افزوده مشخص کرده، 
حق فسخ معامله و بازپرداخت وجه پرداختی است، اما 
در ارائه خدمات ارزش افزوده پیامکی این حقوق محترم 
شمرده نمی شود.در این زمینه برای حمایت از حقوق 
مشترکان لازم است سازوکارهای استرداد و بازپرداخت 
وجه پرداختی در صورتی که از خدمات ارزش افزوده 
رضایت نداشته باشند، مشخص شود. همچنین پیشنهاد 
می شود دستگاه واحد متصدی اجرای قانون در حوزه 

خدمات ارزش افزوده تعیین شود.

   
 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد

@ Khorasan_farsi@ Khorasannewspaper روزنامه خراسان

فاجعه چوب اسنوکر و تولد 4 یوز ایرانی

چوب های اسنوکری که از روی نقاله افتاد!
تیم ملی اسنوکر زیر ۱۸سال ایران برای شرکت 
در رقابت های اسنوکر قهرمانی جوانان جهان 
ــازی با پــرواز  ــی چین شد امــا چــوب هــای ب راه
ارسال نشد. چوب ها از روی نقاله بار فرودگاه 
افتاده اند و کسی هم متوجه این داستان نشد! 
اتفاقی که واکنش  زیادی را در فضای مجازی 
به همراه داشــت. کاربری در این بــاره نوشت: 
»انگار دسته جمعی رفتن دور دور. یعنی عالی 
ــری هــم نوشت:  ــارب هستیم هــمــه مــون.« و ک
»بــه نظرم مسئولیت ایــن اتفاق اول از همه با 
مسئول تدارکات تیمه و بعد با فرودگاه. آخه مگه 

می شه!؟«

7.4

اتوبان تازه تاسیسی شبیه نقاشی کودکانه!
انتشار عکس یکی از اتوبان های تازه تاسیس کشور 
در استان... در خبرگزاری ها با موجی از واکنش 
از سوی کاربران فضای مجازی رو به رو شد. کج و 
معوج بودن این اتوبان و خط آسفالت عجیب آن 
برای کاربران شبکه های اجتماعی عجیب بود. 
کاربری در این خصوص نوشت: »باید به اداره راه 
و شهرسازی اون جا مدال بدن! یعنی دقیقا شبیه 
نقاشی علی کوچولوئه.« و کاربری نوشت: »فقط 
بلدیم انتقاد کنیم بدون این که آگاهی داشته باشیم. 
گاهی راه سازی و جاده سازی باید چنین پیچ و تابی 
داشته باشه. نمی دونم چرا ما تو هر کاری دخالت 

می کنیم.« 

4.1

تولد امید با تولد 4 یوز ایرانی
۴ توله یوز ایرانی در پارک ملی توران متولد شدند. 
اتفاقی که با واکنش کاربران شبکه های اجتماعی 
همراه شد. کاربری در این باره نوشت: »به فال نیک 
می گیریم. به نظر روزهای خوبی در انتظار محیط 
زیست مونه.« و کاربری هم متذکر شــد: »کاش 
مسئولان محیط زیست با جدیت از همین الان 
مراقب این توله یوزها باشن تا فردا گرفتار شکارچیان 
غیرمجاز نشوند.« کاربری هم نوشت: »تو روزایی که 
خبرهای اقتصادی بد و بدتر رو همه اش می شنویم، 
شنیدن چنین خبرهایی چقدر امیدوارکننده است.«

18.8

تمسخر دسته جمعی تمارض های نیمار
نیمار  که در بازی های اخیر 
جام جهانی به شدت از سوی 
رسانه ها و کاربران فضای 
مجازی به تمارض در بازی ها 
متهم می شود، این بار توسط 

چند نوجوان فوتبال در تمرینات مورد تمسخر قرار 
گرفت. در ویدئویی که در فضای مجازی منتشر 
شده است چند نوجوان فوتبالیست در حال تمرین 
وقتی نام نیمار را می شنوند همگی دسته جمعی 
خودشان را به نشانه تمسخر به زمین می اندازند و 
به مصدومیت می زنند. کاربری در این باره نوشت: 
»انصافا نیمار رو در بازی ها از همه بیشتر می زنن. 
طفلک اسمش بد در رفته.« و کاربری در جواب او 
نوشت: »اگه واقعا می زدنش تو بازی ها باید مصدوم 
می شد. کلی فیلم در میاره آخرش از جاش بلند 

می شه و از قبلم سالم تره!«

33.2

کاپیتانی که بدون ژست قهرمان مردم 
خوزستان شد

مسعود شجاعی، کاپیتان تیم ملی فوتبال کشورمان 
که از سوی بسیج دانشگاه شهید چمران اهواز 
ــوت شــده بــود با حضور در  به اردوی جهادی دع
ــادان و خرمشهر در امر آب رسانی به مردم این  آب
شهر مشارکت و کمک کــرد. او حتی اعــلام کرد 
۳ دستگاه آب  بازیکنان تیم ملی  به نمایندگی 
ــردم منطقه خریداری  ــرای م شیرین کن را هم ب
می کند. کاربری نوشت: »ایــن دعــوت از مسعود 
شجاعی، این قبول کردنش، این دور هم نشستن و 
حرف زدن انسان هایی با فکرهای مختلف به جای 
دعوا و در انتها دست به دست هم دادن برای ساختن 
ایران، چیزیه که خیلی ها در داخل و خارج نمی خوان 
رایج باشه. ولی جدی داره پا می گیره. ما با همه 

تفاوت هامون یک ملتیم، با هم و برای هم.« 

15.6

رنگ زنی چمن ها در ایرلند به خاطر کمبود آب
با گرمای هوا و کاهش بارندگی، برخی کاربران 
فضای مجازی برخی از تجارب جالب فرهنگی در 
دیگر کشورها را با یکدیگر به اشتراک می گذارند. 
کاربری در فضای مجازی با انتشار تصویر یکی از 
خیابان های کشور ایرلند نوشت: »در ایرلند به خاطر 
کمبود بارش و گرمای هوا و به سبب آن که آبیاری 
چمن خیلی آب مصرف می کند، چمن را رنگ زرد 
زده اند و از مردم خواسته اند چمن ها را آب ندهند.« 
کاربری در این باره نوشت: »به نظرم اتفاقا خلاقیت 
جالبی هم هست. آبیاری چمن بسیار بسیار پُرمصرف 
است.« و کاربری هم در نقد این مسئله نوشت: »با 
اصلاح الگوی مصرف مردم در بخش های دیگه لازم 

نیست از این کارا بکنیم. چمن با سبزیش زیباست.«

22.5

از مدت ها پیش برخی کارشناسان امنیتی بر این 
باور بودند که تعدادی از برنامه های تلفن همراه از 
میکروفون گوشی برای جاسوسی از محیط اطراف 

استفاده می کنند.

برنامه هایی برای ضبط ویدئو از نمایشگر گوشی	 
به گزارش  مهر به نقل از تک رادار، حالا مشخص 
شده که مسئله سوءاستفاده اپلیکیشن های تلفن 
همراه از گوشی های هوشمند بسیار فراتر از این 
مسئله است و برخی از این برنامه ها حتی برای 
ضبط ویدئو از نمایشگر گوشی طراحی شده 

اند.
بررسی های محققان دانشگاه نورت ایسترن 
در بوستون نشان می دهد که اگر 
چه برنامه های مورد بررسی شده 
تــوســط ایــن پــژوهــشــگــران بــرای 
استراق سمع و جاسوسی صوتی 
ــد، اما  ــورد استفاده نبوده ان م
بزرگتری  هــای  سوءاستفاده 
ــی هــای  ــوش ــاده از گ ــف ــت ــا اس ب

هوشمند رخ می دهد.
این بررسی طی مدت حدودا یک 
سال و با بررسی هزاران برنامه 
تلفن همراه رخ داده است. 
در مجموع ۱۷۲۶۰ 
اندرویدی  برنامه 
طی ایــن بررسی 
ــورد توجه بوده    م
ــار از  ــن ک و بــرای ای
۱۰ گوشی انــدرویــدی 
مختلف استفاده شده است. برنامه 

خودکاری که برای انجام این بررسی طراحی شده 
بود در صورت ارسال فایل های چندرسانه ای توسط 
هر یک از برنامه های نصب شده بر روی گوشی به 
خارج از آن محققان را از این امر مطلع می کرد. در 
جریان این بررسی اپلیکیشن فیس بوک و بیش از 
۸۰۰۰ برنامه دیگر که اطلاعاتی برای فیس بوک 

ارسال می کنند هم بررسی شدند.

مسئله نگران کننده اپلیکیشن ها	 
مهم تــریــن مسئله نــگــران کننده دربـــاره برخی 
محتوای  از  ویدئویی  تصاویر  ضبط  ها  اپلیکیشن 
ــرای  ــال ایـــن تــصــاویــر ب ــ نمایشگر گــوشــی و ارس
برنامه های ثالث بوده است. به عنوان مثال می توان 
به برنامه GoPuff اشاره کرد که برنامه ای برای 
خرید و سفارش آنلاین غذاست، اما در عمل تصاویر 
تعاملات کاربر با برنامه یادشده را ضبط می کند و 
آن ها را برای یک شرکت تحلیل داده های همراه به 

نام Appsee ارسال می کند.
در سیاست حریم شخصی این شرکت اشاره ای به 
چنین اقدامی نشده و آن ها بعد از دریافت تذکراتی 
درباره این اقدام خود سیاست حریم شخصی خود را 
به روز کرده و درباره این مسئله اطلاع رسانی کردند. 
این کارشناسان هشدار می دهند کاربران باید در 
زمان نصب برنامه های مختلف بر روی گوشی های 
خود دقت کافی داشته باشند و از نصب برنامه هایی 

از منابع نامعتبر خودداری کنند.

خطراستفادهازفیلترشکنهاجاسوسی برخی برنامه ها از نمایشگر گوشی
استفاده همیشگی از فیلترشکن و  وی پی ان خطرات و ضررهای 
همه جانبه خودش را دارد. به غیراز دسترسی آســان کودکان و 
نوجوانانی که خیلی های شان از گجت های پدر و مادرهای شان 
استفاده می کنند استفاده از فیلترشکن ها بار ترافیک بین الملل 
کشور را بسیار سنگین می کند. در مواقع عــادی که کاربران از 
فیلترشکن استفاده نمی کنند، داده های شان از طریق سرورهای 
داخلی با سرورهای اصلی شرکت های خارجی مرتبط می شود. 
ــا از سرورهای داخلی بــرای شرکت های  این عبور و مــرور داده ه
ایرانی درآمدزاست اما وقتی فیلترشکن برقرار شود، همین داده، 
از کشور دیگری به دست کاربر می رسد، بدون این که از سرورهای 
داخلی خدمات بگیرد. با این حساب، تمام درآمد قبلی از دسترس 

شرکت های داخلی خارج می شود.

سقوط آزادصفحه پیوندها پس ازفیلتر تلگرام	 
به گزارش فرارو، از زمان فیلترینگ تلگرام  رتبه این سایت در الکسا 
به شدت کاهش پیدا کرده که نشان دهنده یک مسئله است؛ رشد 
گسترده استفاده از فیلترشکن ها در میان کاربران کوچک و بزرگ 
ایرانی. هم اکنون این صفحه در ایران به رتبه ۱۰۹ رسیده است. 
پیش از این هم استفاده از فیلترشکن ها در کشور وجود داشت اما با 
فیلتر شدن تلگرام، یعنی پیام رسانی که با نزدیک به ۴۰میلیون کاربر 
۶۰ درصد از ترافیک اینترنت کشور را در اختیار داشت ماجرا تغییری 
جدی پیدا کرد. رشد چشمگیر استفاده از فیلترشکن ها و گسترش 
آن در میان کاربرانی که پیش از این سر و کارشان به این نرم افزارها 
نیفتاده بود باعث شده تا به طور خودکار تغییر مسیر یا ری دایرکت 
شدن کاربران به صفحه پیوندها peyvandha.ir به صورت گسترده 

کاهش پیدا کرده و رتبه این سایت در الکسا سقوط کند.


